1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2017/QĐST-TBPS                                                    Bình Định, ngày 26 tháng 12 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

TUYÊN BỐ DOANH NGHIỆP PHÁ SẢN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Thẩm phán phụ trách tiến hành thủ tục phá sản: Ông Võ Công Phương.

- Doanh nghiệp bị tuyên bố phá sản: Công ty trách nhiệm hữu hạn (viết

tắt là TNHH) H; địa chỉ: Lô B, Khu CN P, phường D, thành phố Quy Nhơn, tỉnh

Bình Định.

- Căn cứ vào các Điều 8, 9, 105, 108, 110 và 111 Luật phá sản năm 2014;

- Căn cứ Điều 40 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016

của Ủy ban thường vụ Quốc hội.

- Căn cứ thông báo thụ lý đơn yêu cầu mở thủ tục phá sản số

03/2017/TB-TLVA ngày 13 tháng 11 năm 2017 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình

Định, theo yêu cầu của Ngân hàng thương mại cổ phần (viết tắt là TMCP) Ngoại

thương Việt Nam đối với Công ty TNHH H.

- Căn cứ thông báo về việc giải quyết phá sản theo thủ tục rút gọn số

06/2017/TB-TA ngày 28/11/2017 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định.

- Xét thấy: Công ty TNHH H mất khả năng thanh toán không còn tài sản

để thanh toán chi phí phá sản.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Tuyên bố phá sản đối với Công ty TNHH H; đại diện theo pháp luật

bà T.T.B chức vụ Giám đốc; địa chỉ: Lô B, Khu CN P, phường D, TP. Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định. Có giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4xxxx2 do

Sở Kế hoạch đầu tư tỉnh Bình Định cấp đăng ký lần đầu ngày 02/04/2008, đăng

ký thay đổi lần thứ sáu ngày 21/10/2014.

2. Chấm dứt hoạt động của Công ty TNHH H, kể từ ngày 26 tháng 12

năm 2017.

2.1. Đình chỉ các giao dịch liên quan đến Công ty TNHH H, kể từ ngày

26 tháng 12 năm 2017.

2.2. Chấm dứt quyền hạn của người đại diện theo pháp luật của Công ty

TNHH H là bà T.T.B chức vụ Giám đốc công ty, kể từ ngày 26 tháng 12 năm

2017.

2.3. Thu hồi con dấu của Công ty TNHH H để tiêu hủy theo quy định

pháp luật kể từ ngày ra quyết định.

2

2.4. Chấm dứt hợp đồng lao động đối với người lao động và giải quyết

quyền lợi của người lao động theo quy định của pháp luật.

            2.5. Nghĩa vụ về tài sản phát sinh sau khi có Quyết định tuyên bố Công

ty TNHH H phá sản được giải quyết theo quy định của pháp luật về thi hành án

dân sự và các quy định pháp luật khác có liên quan.

3. Về lệ phí phá sản: Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam phải

chịu 1.500.000đ, nhưng được trừ vào 1.500.000đ lệ phí phá sản đã nộp theo biên

lai thu số 0xxx4 ngày 13/10/2017, tại Cục thi hành án dân sự tỉnh Bình Định.

Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam đã nộp đủ lệ phí phá sản.

4. Trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định tuyên bố

phá sản rút gọn, Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam; Công ty TNHH H;

Sở kế hoạch đầu tư tỉnh Bình Định; Cục thuế tỉnh Bình Định; Cục thi hành án

dân sự tỉnh Bình Định; có quyền đề nghị xem xét lại quyết định. Viện kiểm sát

nhân dân tỉnh Bình Định có quyền kháng nghị quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ra quyết định.

                                           THẨM PHÁN
Nơi nhận:                (đã ký)

- Công ty TNHH H;

- Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam;

- VKSND tỉnh Bình Định;

- Cục THADS tỉnh Bình Định;
- Phòng ĐKKD Sở KHĐT tỉnh Bình Định;

- Cục thuế tỉnh Bình Định;
- Lưu hồ sơ.

                 Võ Công Phương